

THE LITHUANIAN DAILY LAISVĖ

Lithuanian Co-operative Publishing Society, Inc.
Published by
Every day, except Sunday, at 46 Ten Eyck St., Brooklyn, N. Y.

Yearly subscription rates in U. S. \$6.00; foreign countries — \$8.00

Entered as second class matter March 11, 1914, at the Post Office at Brooklyn, N. Y., under act of March 3, 1879.

Kaina Suvienijotose Valstijose ir Kanadoj—metam \$6.00; pusei metų \$3.00; trims mėnesiams—\$1.50. Kitose šalyse: metams \$8.00; pusei metų—\$4.00; Brooklyne per paštą siunčiant metams \$8.00; pusei metų—\$4.00.

ISTORIJA, KURI PRASIDĖJO NUO ERŽILŲ

Visi tautininkai ir visi "socialistai" iš visų kanonų atakuoja dabartinį Lietuvos ministerių kabinetą. Klerikalai, žinoma, pasiūte, na bet kaip su liaudininkais? Liaudininkai keliami į ricierius be baimės ir papėikos. Išrodo taip, kad krikščionys ir liaudininkai niekados nė nėra buvę dvynukais.

Bet komunistai neturi prisidėti prie skleidimo to molo. Tos dvi partijos buvo, yra ir bus to paties ekonominio ir politinio kelmo.

Štai mes turime vėliausius numerius liaudininkų organo, "Lietuvos Žinių". Įdomių dalykų ten randame. Nuo ko prasidėjo tas ginčas, tas aštrusis, nepermaldaujamas ginčas? "Lietuvos Žinios", savo numer. 134, priėmė štai ką:

Pereitais metais Kaune buvo žemės ūkio paroda. Žemės ūkio ministerija prisipirko toj parodoj veislinių bulių ir eržilų. Ot nuo čia ir prasidėda istorija... Kiek vėliau, ministerija padovanojo klerikaliskai ūkio sąjungai geroką skaičių tų bulių ir tų eržilų.

Tuomet liaudininkai, kurie dalyvavo ir kurie nedalyvavo ministerijoje, plačiai išpūtė akis: kaip tai! Nejaugi visi buliai ir eržilai turi būti pas klerikalus? Tuoj siūncia deputaciją pas žemės ūkio ministerį, kunigą Krupavičių ir reikalauja, kad valstiečių-liaudininkų sąjunga būtų duota taip pat ne mažesnis eržilų ir bulių skaičius, kaip klerikalams. Suprantamas daiktas, kad nuo Krupavičiaus jie gavo drigantišką atsakymą: neduosiu. Veisliniai eržilai ir buliai turi būti tik klerikalų partijai.

Štai nuo ko prasidėjo ginčai, apie kuriuos nepaprastu rimtumu kalba "Lietuvos Žinios".

Ot kame pradžia tų visų "principų" ir tos taip vadinamos kovos. Viskas prasidėjo nuo eržilų ir bulių, o paskui jau prisiskaldė visas vežimas iš tuščių menkniekių. Dabar liaudininkai burėja. Bet tai tipiskų lietuviškų politikierių paviršutinis pasipūtimas. Kuomet prezidentas pasisaukė liaudininkų vadą Sleževičių pas save ir paklausė jo, ar liaudininkai nesutiktų eit į naują ministeriją, tai Sleževičius jausningai ir greitai pareiškė, kad jie "dabartiniu momentu sutinka dalyvauti koalicinio kabineto sudaryme" ("Liet. Žin." N. 132).

Vėl principu sutinka bendradarbiauti su klerikalais. Na ar ne prostitutai! Tiesa, jie bando statyti šokišias tokias sąlygas, del gelžkelių tiesimo ir del savivaldybių ir tt. Bet kas nežino vertę panašių sutarčių? Jų reikšmė mažesnė, negu figos lapo. Ne tik Sleževičius, bet ir Galvanauškas ir Naruševičius sutinka ir vėl stoti į bendrą ministeriją su klerikalais. Vadinasi, jeigu koalicijos šiuo sykiu nėra, tai jau ne todėl, kad liaudininkai jos nenorėtų. Klerikaliski švilpukai tikisi patys vieni apžiosią visą Lietuvą!

Šliupo Laisvamanybė

"Laisvamanybė prasiskynė sau kelią Lietuvoje"—suskuko Dras J. Šliupas "Šiauliu Naujienose". Rūpesniu būvusio ministerio (liaudininko) Zalkausko ir kanaaninko Prapuolenio gauta leidimas įkurti "etinės kultūros draugiją". Jei ir skleis laisvamanybė ta draugija, tai galima įsivaizdinti kokiam laipsny ji bus apipjaustyta, jeigu net kanaaninkai rūpinasi, kad panaši draugija galėtų gyvuoti.

Politikoje Šliupas artimiausias liaudininkams. Tarp mūsų kalbant, jie visi bedieviai. Bet liaudininkai Lietuvoje taip silpni, kad be Kristaus, be bažnytinų ceremonijų, be bažnyčios jie negali apsieit ir negalės apsieit be bažnyčios net ir tuomet, jeigu jiems pasisektų išvėrti valdžią iš klerikalų. Todėl Šliupo laisvamanybė neturės požymių to drąsaus ugningo primityvio revoliucingumo, kokiuo ji pasižymėjo Amerikoje gale pereito amžiaus. Jau nėra to, ką seniau vadino šlupiniu temperamentu.

Šlupinė laisvamanybė bus legalė, pusiau dievobaiminga propaganda, kuri turės pasekėjų, bet neturės mišų. Surambėjusius kunigus ji gal biskį ir padilgins, bet jo viešpatavimui ji nėra baisi.

Demaskuoti kun. Tumą senai jau būtų laikas! Klerikalas "iš padementijos", užsitarnavęs kanaaninko žina, tasai žmogus, kaip man rodosi, yra didžiausias demagogas. Niekomet jisai nepareis skersai kelio klerikalų hierarchijai. Bažnyčia jam šventa. Katalikiška Lietuva jo idealas. Bet laiks nuo laiko jisai išspjauja koki

APŽVALGA

KUNIGAI IR DARBAS.

Matydami, kad su jų poteriais darbininkai nebesiskaito, lietuviški kunigai pradėda čiulbėti apie darbininkų darbo sąlygas ir jų užmokestį. Su tikslu, žinoma, kad prisigerinti prie jų ir ištuštinti jų galvas ir kišėnius. Bet šitam naujam amatė dvasiškiems asilams nekaip tesiseka.

Eina kalba apie kunigų "Draugą". Per jį jie riečia savo žemiško gyvenimo cnatlyvąsias giesmes. No. 162 skaitome:

"Kiekvienas darbininkas vertas savo užmokestio.

"Šį darbo atlyginimo principą skelbia krikščionija jau antras tūkstantis metų...

"Ne visi darbininkai irgi supranta, kad jie gali gauti vien už savo, ne už svetimą darbą teisingą atlyginimą..."

Tai koki gi teisingą atlyginimą už savo darbą darbininkas privalo gauti? "Draugas" atsako:

"Mažiausia ką darbininkas už savo darbą turi gauti, — tai pritrūkstantis jo luomui su savo šeima pragyvenimas. Taisai pragyvenimas apima pastogę, maistą, rubus, mokslą, saviškių aprūpinimą ir t.t."

Šitą principą per du tūkstančių metų skelbianti krikščionybė. Nereikia, tat, stebėtis, kad jinai virto valdandčiosios klasės nagaika darbininkams kailį raizyti. Darbininkui už savo darbą užtenka tiek, kiek reikia jo pragyvenimui. Tai esą ir krikščioniška ir "teisinga". Darbdaviai irgi nepraso darbininkus dirbti už dyka. Jie irgi jiems duoda delei "pragyvenimo", nes, kitaip, darbininkai išstytų badu ir mašinos ratas turėtų sustoti sukts. Bet į ką tasai pragyvenimas panašus?

Puikus, švarus, dideliais langais, ant gražios gatvės namas reiškia pastogę; taip pat pastogę reiškia ir du kambariai su vienu langu kur nors New Yorko east-sidės sklepe del šeimynos iš dvylikos narių. Bet koks didelis skirtumas tarpe tų dviejų pastogių! Taip pat yra didelis skirtumas tarp šviežių kiaušinių, šviežios gražios mėsos, gero šviežio sviesto, užtektinai daržovių, gero pieno ir tt., ir pusiau supuvusių kiaušinių, kelius metus "aisbaksy" išgulėjusios mėsos, apipelėjusio sviesto ir tt. Tą pačį galima pasakyti ir apie kitus gyvenimio reikmenis.

Kunigų "Draugas" skaito krikščionišku ir teisingu atlyginimu ir tą, kuris aprūpina darbininką tamsiu sklepu ir pusiau supuvusiais kiaušiniiais.

Tai dar pusė bėdos, kada darbininkas dirba. Bet ka-

da dirbtuvė užsidaro ir darbininko savas darbas pasi- baigia, tada jis negali gauti atlyginimo už "nesavą" darbą. Tuo būdu tegu jis šala lauke ir stimpa badu. Tas irgi visiškai "teisinga" ir krikščioniška, klebonų nuomone. Taip istikrųjų ir elgiasi kapitalistai darbdaviai šioj gadynėj, už tai jie geri krikščionys, už tai jie bažnyčioms aukoja milijonus, o bažnyčios jų dušias su visais čebatais "numufina" į dangų.

TEISINGAS ATLYGINIMAS UŽ DARBĄ.

O jeigu darbininkui teisingai atlyginti už jo darbą, tai yra, atiduoti jam tai, ką jo triušas pagamina, tai tada velniop eina visi parazitai ir visa kapitalistinė sistema, sykiu ir klebonai su savo mulkinyčia. Taip greitai, kaip kas nors kitas, kuris nedirba, pasiima nors mažiausią dalelę darbininko pagamintų produktų, taip greitai darbininkas negauna teisingo atlyginimo, t. y., teisingo pragyvenimo.

Teisingas atlyginimas darbininkui už jo darbą reiškia galą dabartinei sistemai. Gi kunigai to nenori. Jie susilę palaiko šitą sistemą. Vadinasi, jie veidmainiauja, kalbėdami apie teisingą atlyginimą. Kitaip jie elgtis ir negali. Juk jie meskelbia karo patys saa, savo parazitiskam gyvenimui. Jie žino, kad jie gyvenimą daro iš kraujo ir prakaito darbininkų. Jie jokio naudingo darbo neatlieka. Poterių kalbėjimas arba gąsdinimas žmonių pragaru ir velniu, tai nėra darbas, kuris būtų vertas kokio nors atlyginimo. Arba, daleiskime, ką gi vertas darbas kunigo gaspadinės, kuri, apart lošimo savo pono lytiškias jausmais, daugiau nieko neveikia. O vienok kaip pulkiai jinai gyvena, daug gražiau, sociau ir linksmiau, negu ta moteriškė, kuri vienuoliškai valandų triušia dirbtuvėje.

Mes visuomet tvirtinome ir tvirtiname, kad krikščionybė yra ramstis išnaudojimo ir priespaudos, kad bažnyčia ir kunigai yra darbininkų amžini priešai, kad nuversdami nuo savo sprando kapitalizmą, darbininkai atims duonutę ir tiems išlepusiems svieto mulkintojams. Dabar ir "Draugas" su savo meditacijomis apie "darbą" tai pilnai patvirtino.

Pateisinimas ydos padaro ją dvejojai didesne. Francūzų patarlė.

nors liberališką blofą ar sukėlia legališką skandalą. Delei to jisai įgijo vardą gero tėvynainio pas liberalus ir social-demokratas. O tas duoda progos Tumui vedžioti už nosies bedievukus ir lošti jų akyse rolę hepartyvio pranašo. Jeigu ateity Lietuvos gyvenime įvyktų nesmagumų klerikalams, jie, be abejonės, iškistų kun. Tumą pirmon vieton.

Dr. V. Kapsukas savo raštais apie V. Kudirką nukėlė karūną karaliui lietuviškų varpininkų. Kudirka nebuvo socialistas, nebuvo revoliucionierius. Buvo jis paprastas liberalas, nors gabumo gabus.

Tą pačią operaciją reikia padaryti Tumui. Tai yra tipišką, nors ir gudrus, klerikaliską jezuitas.

Dr. A. Petrika.

REAKCINIS ŽINGSNIS

Nesenai New Yorko miesto Svietimo Taryba nutarė neduoti daugiau pinigų už laikymui dentisterijos kliniku pradines kalbamojo miesto mokyklose. Iki šiol, per pastaruosius dvidešimt metų, didelėj mokyklų dalyj įraš lankanti vaikučiai buvo apžiurimi dentisterijos daktaro ir bent reikalingiausio taisymsio dantys — buvo pataisoma, ar bent pasiūnciama tėvam pranešimas, kad jų kūdikio dantys reikalingi taisymsio. Tų kliniku užlaikymas miestui lėsuodavo gana mažai, nes veik visi ten dirbanti dantistai už savo laiką nieko nerokudavo, o reikalingus tom klinikom įtaisus suaukodavo ar tai įvairios Tėvų Draugijos (Parent's Association) ar Dentistų Draugijos.

Dr-ui J. A. Fergusonui, Svietimo Tarybos nariui ir asmeniniam majoro Hylano gydytojui, kuris gerbiamam miesto majorui sergant uždraudė prisartiart per kelis blokus prie majoro namų bykokiam vežimui ar automobiliui, kad nepadarytų kokio nors truksmo gatvėj tiesligonio namais — pasirodė ir šis menkas miesto darbas perdideliu. Jisai inėšė kalbamosios Tarybos posėdyj, kad tos klinikos būtų išnaikintos, nes tai esąs perdidelis jungas miesto gyventojams, nereikalingos išlaidos. Be to, jisai sako, mokyklų veltui patarnavimą gauna tokių tėvų vaikai, kurie gali užsimokėti privatiniam daktarui už patarnavimą.

Jeigu Dr-ui Fergusonui tiktai rūpėtų pakrapštyti turtingųjų kišenius, tai jisai galėtų lengvai tai padaryti paliekant klinikas mokyklose ir naudojant jų patarnavimą vien tiktai neturčių vaikam, o turtingiesiems galėtų įsakyti susitaisyti savo dantis pas privatinį dantistą. Bet, matomai, jam visai ne tas rūpi ir tokiu savo neškišku žingsniu jisai panaikina tą progą, kuria pasinaudodavo tūkstantčiai vaikučių, kurių tėvai tikrai nešėgalai užsimokėti už privatinį patarnavimą.

Iš mokyklos pašalinama dentisterijos daktaras, o paliekama tiktai viena slaugė, kuri turės apžiūrėti mokinius ir nuspresti, kuriam jų reikalinga dantys taisyti, o kuriam ne. Slaugė (nursė) visai nėra prisirengus prie dentisterijos darbo, ji neturi apie jį mažiausio supratimo. Jeigu vaiko dantis dar nėra tiek išpuvęs, kad galima būtų galą piršto į išpuvusią skylę įkšti, arba jeigu vaikas dar nerėkia dantgėla, tai dantis dar rokuojama sveiku. Žinoma, nesuprantanti tėvam tas patiks, nes mokykla "nebauderios" juos del vaikų dantų. Patiks tas ir didžiūmai mokiniu, nes jie nelabai noriai lankosi pas dantistą. Bet kokios iš to pasekmės? Kam bus iš to nauda ir kas daugiausiai nuo to nukęs? Ogi tie auganti piliečiai.

Sio pragaistingo sumanymsio autočius dar begėdiškai meluoja kitiem Svietimo Tarybos nariam, kad tik praverliu savo inėšimą. Jisai sako, būk jo sumanymsio remia Medikalės ir Dentistų Draugijos. Tai nesąmo-

tai gerai pagalvo kytį tiesiai į aki nam savo nuomon tyt jiem griežtą mą, ar pasiūst juos šeko pjauti, kad ji "rūpinasi" ateties sveikata.

Nesenai iš Europos sug- zo Dr. W. Bebb. Jisai pa- vežė iš ten dentisterijos rankius, kurie buvo nam- jami taisymsi Napoleono dantų. Tuos įrankius pa- jo į Northwestern Univer- teto muzeju, Evanstone, Il- nois'o valstijoj. Tai savo- šies relikvija.

New Yorko žemutinėj r- tinėj miesto dalyj, kur- vena daugiausiai žydi- kiti atiečiai, net seni, mo- vėti dirbtiniai dantys n- niekais. Ten jų savinai- tokius nudėvėtus savo "k- kus" nuneša į senų dant- krautuvej ir parduoda už- lėta centų. Kitas žmog- kuriam reikalingi tokie d- tys, atėjes krautuven- renka, kaip čeverykus, "a- atatinkamus" dantis, is- da burnon ir nešioja. Juos pirmiau nešiojo ir- jie jam "tinka", visai ne- pinama. Tas itin darom- denturom (pleitom). L- voj panašiu būdu žmog- "prisirenka" ir nusipir- sau akinius pas karab- ka. Civilizacija!

RUSIJA 1924 METAIS

Rašo Wm. Z. Foster.

Darbininkų padėtis žymiai pagerėjo.

Rusijos žmonių padėtis apskritai pagerėjo. Tas pagerėjimas ypač matyt iš darbininkų išvaizdos. Jie atrodo drūtesni ir sveikesni.

1921 metais darbininkai buvo sudžiuvę ir išbadėję; žmonių minios gatvėse atrodė apleipusios ir lėtos. Bet dabar vidutinis žmogus Maskvoj ir Leningrade bent 20 ar 30 svarų daugiau sveria, negu 1921 metais. Tifoligos epidemija pranyko, tik istorinėj atminty jina užsiliko.

Pakilus abelnam gyvenimo laipsniui, didžiai pakilo ir žmonių pasitikėjimas revoliucija. 1921 metais visur viešpatavo nusiminimas. Išbadėję darbininkai savo didžiūmoj mažai turėjo vilties, kad didžioji kova baigsis pasisekimu. Dabar gi jie visai kitaip žiūri į tą dalyką. Dabartiniu laiku beveik visa darbo minia įsitikinusi, kad revoliucija vaidar nėra tiek išpuvęs, kad galima būtų galą piršto į išpuvusią skylę įkšti, arba jeigu vaikas dar nerėkia dantgėla, tai dantis dar rokuojama sveiku.

Sovietai negali klūti prasimuša į pasaulio rinkas.

Sovietų Rusijai 1921 metais, be daugelio kitų simų bei uždavinių, akis stovėjo sekami žiniai: kaip sulaužyti mininę ir politinę blokadą kurios pagelba kapitali- nės valstybės norėjo smaugti Sovietų Rusiją tverdamos ją nuo pasaulio kaip įvesti pastovius Rusijos vietoj beverčio kaip sudaryti tikrą vėbės įplaukų ir išlaikyti (biudžeta), kad iš- padengtų išlaidas: kaip naudoti naująją ekon- politiką, sulig kuria atgaivintas smulkus

mačiau didžiulę darbininkų demonstraciją; o dabar mačiau kitą demonstraciją tame mieste šiu metų gegužės 1 d., kur dalyvavo daugiau nei 700,000 darbo žmonių kol visa, ta demonstracija praėjo pro tam tikrą vietą tai paėmė devynias valandas laiko. Mačiau milijoną skirtumą tarp 1921 metų demonstracijos ir šiame demonstracijos. 1921 metų demonstracija atrodė kaip kad joje maršuoja pastovūs užsigrūdinę kovotojai, kurie veda sunkią įnirtingą kovą prieš baisią, nusilegusią spėką; o 1924 metų demonstracija atrodė taip, kaip maršuoja laimingas proletariatas, žinantis, kad jis laimėjo pergalę. Nors demonstracija užklupo smarkiai, audingas Lietuvos, čiaus bent 98 nuosimę darbininkų laikėsi maršuotių eilėse. Jie buvo paryžė demonstruoti dėl savo revoliucijos; ir jie dautė, jog revoliucija pergyveno savo blogiausią dieną.

tai gerai pagalvoti... kiti tiesiai ir...

vatinis biznis; o j... atgavini...

Neseniai iš Europos... Dr. W. Bebb. Jis...

nuėjo dirbti, už tai turės užsi... mokėti bausmę.

New Yorko žemutinė... tinė miesto dalyje...

Kadangi ant vietos radosi d... A. Jankauskas...

Mačiau didžiulę darbini... demonstraciją...

Čionai labai pradėjo plėstis... bjauri liga—raupai (smallpox).

24 METAIS

m. Z. Foster.

Mačiau didžiulę darbini... demonstraciją...

Čionai labai pradėjo plėstis... bjauri liga—raupai (smallpox).

BALTIMORE, MD.

Liepos 8 d. įvyko susirinki... mas preserių 242 skyriaus A.C.

Nuo bedarbės plėtojimosi ne... atsilekia ir apilėsimai.

Sovietai nagali kviūti prasimuša į pasaulio rinkas.

Sovietų Rusijai 1921... tais, be daugelio kitų...

MINERSVILLE, PA.

Čionai mainos dirba pilną la... kad, bet darbai labai sunkūs...

Arba atvažiuoja didesnis cir... kas-sorkės bei parodai įvykus...

Uždarbiai, palyginus darbo... prityrimą, jo sunkumą ir pa...

Streikai.

Buvo sustreikavus "Lytel" maina del kelių "booskeeperių"...

PITTSBURGHO ŽINIOS

Čionai labai pradėjo plėstis... bjauri liga—raupai (smallpox).

SCRANTON, PA.

29 d. birželio šių metų buvo... surengtos prakalbos ADPLS...

AR JAU TURIT JUOKDARI?

Jeigu ne, tuojau įsigykite. Turėsite daug smagumo ir juoko.

"LAISVĖ"

46 TEN EYCK STREET, BROOKLYN, N. Y.

AR NORI VALGYTI GERĄ DUONĄ?

Jeigu taip, tai imk duoną iš GARSO KEPTUVĖS (Seniausis Įstaiga) CYSTŲ RUGIŲ MILTU

Detroito Lietuvių Darbininkų Aptiekos

Čionai mainos dirba pilną la... kad, bet darbai labai sunkūs...

Kas Bus 20 Liepos, Montello, Mass.

Ogi puikus piknikas "Laisvės" apgynimui nuo Romos užpuolkių.

Indianapolis, Ind. — Tris metus ir tris mėnesius International Typographical

Vyrai, moterys ir merginos! Jeigu norite žinoti, kodėl jūs plaukai slenka...

Puiki Daktariška Knyga

Vyrai, moterys ir merginos! Jeigu norite žinoti, kodėl jūs plaukai slenka...

Jeigu Sergi, Turi Skausmus ar Silpnumą

Visokios užsisėjusios, chroniškos, vyrų ir moterų ligos pasekmėms yra išgydomos.

DR. ZINS

110 EAST 16th ST. TARPE 4th AVE. IR IRVING PLACE NEW YORK, N. Y.

GERAS PATARIMAS

Dabokitės nuo šalčių. Šaltis tai yra didžiausias žmogaus neprotelis, ba jis ne tik atneša sunkiausius ir ilgiausius ligas...

AR NORI VALGYTI GERĄ DUONĄ?

Jeigu taip, tai imk duoną iš GARSO KEPTUVĖS (Seniausis Įstaiga) CYSTŲ RUGIŲ MILTU

Jeigu Jus Kenčiate

Nuo bile jokio kraujo sugedimo, silpumo, odos ligų, skilvio, širdies arba kepenų nesveikumo, mks arba pusies nesmagumo...

JEIGU NORITE, KAD JŪS BIZNIS AUGTŲ, TAI GARSINKITĖS "LAISVEJE"

ATSIŪSK TIK \$1.60.

O gausi užtekinai selyklo ir apyinių del padarymo 16 gerųjų geriausių naminių alaus su pamočkiniais kaip padaryti.

M. ZUKAITIS

451 Hudson Ave., Rochester, N. Y.

Pleiskanos sunaikina—Ruffles atgalvina! Kaip vanduo nuolat lašinamas ant almens...

Silpni Vyrai

Ar jus jaučiatės Senesni, negu jus Esate?

Silpnos Moterys

Ar jus jaučiatės Senesnės, negu jus Esate?

Jeigu Sergi, Turi Skausmus ar Silpnumą

Visokios užsisėjusios, chroniškos, vyrų ir moterų ligos pasekmėms yra išgydomos.

DR. ZINS

110 EAST 16th ST. TARPE 4th AVE. IR IRVING PLACE NEW YORK, N. Y.

GERAS PATARIMAS

Dabokitės nuo šalčių. Šaltis tai yra didžiausias žmogaus neprotelis, ba jis ne tik atneša sunkiausius ir ilgiausius ligas...

AR NORI VALGYTI GERĄ DUONĄ?

Jeigu taip, tai imk duoną iš GARSO KEPTUVĖS (Seniausis Įstaiga) CYSTŲ RUGIŲ MILTU

Jeigu Jus Kenčiate

Nuo bile jokio kraujo sugedimo, silpumo, odos ligų, skilvio, širdies arba kepenų nesveikumo, mks arba pusies nesmagumo...

ANT PARDAVIMO

4 šeimynų po 5—6 kambarius namas ant Harvard St., Cambridge; randų neša \$106 į mėnesį; kaina \$9,000; įmokėti reikia \$3,000.

M. J. KASTANT

1348 Cambridge St., Room 4, CAMBRIDGE, MASS.

Pleiskanos sunaikina—Ruffles atgalvina!

Ar jus jaučiatės Senesni, negu jus Esate? Ar jus jaučiatės Senesnės, negu jus Esate?

Jeigu Sergi, Turi Skausmus ar Silpnumą

Visokios užsisėjusios, chroniškos, vyrų ir moterų ligos pasekmėms yra išgydomos.

DR. ZINS

110 EAST 16th ST. TARPE 4th AVE. IR IRVING PLACE NEW YORK, N. Y.

GERAS PATARIMAS

Dabokitės nuo šalčių. Šaltis tai yra didžiausias žmogaus neprotelis, ba jis ne tik atneša sunkiausius ir ilgiausius ligas...

AR NORI VALGYTI GERĄ DUONĄ?

Jeigu taip, tai imk duoną iš GARSO KEPTUVĖS (Seniausis Įstaiga) CYSTŲ RUGIŲ MILTU

Jeigu Jus Kenčiate

Nuo bile jokio kraujo sugedimo, silpumo, odos ligų, skilvio, širdies arba kepenų nesveikumo, mks arba pusies nesmagumo...

AUTOMOBILIŲ MOKYKLA

Jeigu jūs norite padaryti lengvesnį ir geriau pragyvenimą, tai mokinkitės automobiliasu amato gerą lietuvišką mokyklą, kur po vadovystės instruktorių galite per kelias savaites išmokti gerai važinėti ir patalstyti visokių sistemų automobilias, trokus, taipgi ir Fordą.

MES GARANTUOJAME SOFERIO LAISNIUS

Taipgi sujieškom kiekvienam mokinui vietą, nes mes surūši su employment ofisu ir turim laisnius.

Automobile School

726 Lexington Ave. arti 59th St. NEW YORK, N. Y.

A. Dobrovolskis ir A. Radzevičius

Telephone: Stagg 8832

GRABORIAI UNDERTAKER

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI ISBALSAMUOJAM IR LAIDOJAM NUMIRUSIUS ANT VISOKIŲ KAPINIŲ

456 LORIMER STREET

Tarp Brook ir Manjer gatvių BROOKLYN, N. Y.

Dr. Ignotas Stankus

1210 So. Broad Street Philadelphia, Pa. LIETUVIS DAKTARAS (gydo visokas ligas) IR GHRURGAS (daro visokas operacijas) OFISA VALANDAS: Nuo 9 iki 11 A. M. Nuo 2 iki 4 P. M. Nuo 7 iki 8 P. M. Nedėliomis Nuo 10 iki 8 P. M.

BROLIAI LIETUVIAI!

Šiuomi pranešu jums, jog aš paruođiuo farmas su būdinkais ir sodais, dideles ir mažas ir už visokią kainą. Aš pragyvenau čionai 11 metų, užtaigi turu gerą patyrimą apie farmas liki aplinkinė. Farmas galite pirkti ant lengvų išmokėjimų. Visuomet kreipkitės pas mane, o aš kiekvienam teisingai natar naušu.

J. GARŠVA

GRABORIUS-UNDERTAKER LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS ISBALSAMUOJA IR LAIDOJA NUMIRUSIUS ANT VISOKIŲ KAPINIŲ.

LIETUVISKAS RESTORANAS

Gaminame skaniausius lietuviškus ir amerikoniškus valgius. GAINOS NEDIDELĖ PATARNAVIMAS MANDAGUS

J. Mernikas ir O. Simaitienė

150 NORTH 4TH STR. Kampas Bedford Ave. Brooklyn, N. Y.

Didžiojo New Yorko žinios

JERSEY CITY, N. J.

Lietuviai ir Karčiamos.

Dar niekuomet pas mus nebuvo tiek daug lietuviškų karčiamų, kiek jų prisvojo per pastaruosius kelis "blaivybės" metus.

Dešimts metų atgal, kuomet apie dabartinį "blaivybės" įstatymą dar niekas ne sapnuoti nesapnavo, kuomet svaiginanti gėrimai buvo valia parduodami kiekvienam, kas tikrai norėjo ir kam norėjo, tai tuomet pas mus lietuviškų karčiamų buvo ne daugiau, kaip kokios penkios ar šešios. Gi dabartiniu laiku, kuomet "blaivybės" įstatymas pačiame žydyje, kuomet visoj šioj šalį aštriai draudžiama daryti ir parduoti svaiginančius gėrimus, tai pas mus lyg ir tyčia skaitlius lietuviškų smūklių pakilo net iki šesių dešimtų. Na, o kadangi mieste Jersey City lietuvių apskaitoma ne daugiau, kaip trys šimtai gyventojų, tai išdalinus išėina ant penkių gyventojų viena karčiama.

Suprantama, jeigu viršpaminėtas skaitlius karčiamų priklausių vien tik tamsiems parapajonams, kurie apie bažnyčios ir karčiamos nieko geresnio nežino ir nenori žinoti, tai apie tokius neapsimokėtų nė kalbėti, nes visi žinome, jog bažnyčia ir karčiama, tai dvi žmonių protą nuodijantių sešutės; ir kuris tikrai turi artimus ryšius su pirmąja, tas negali būti liuosu ir nup pastarosi.

Bet visa bėda tame, kad šituo praaištingu darbininku klasei ametu užsiima ir tūla dalis mūsų draugų, kurie po šiek tiek "mėnulio spindulių" savo ir kitų protą, vėliau atsižvelgdami, būsiama pasakmes.

Aš čia žinau kelis tokius "draugus", kurie 3-4 metai atgal smėle dirbo skleidime revoliucinės promozandos nuvertinti kapitalizmo tvarkos ir išvystinti proletariato diktatūrą. Gi šiandien tie mūsų "revoliucionieriai" ant tiek "nuprozesavo", kad anart šinkavimo daivūnu apie nieką nenori nė žirdėti.

Ir dar kas keisčiausia, nerana kad vienas "nirmeiviai" nžėstima darumu ir nardavinaiimū svaičian, bet dar ir iš kitūribuvusieii nuo ju neatsiliekia.

Atvėks nžėidada karčiamas ir varo "anėvieto" tarpe tamseiniū. Ir kiek anėvieto siems toks darbas amai sakosi.

Sakališkiu Jonas.

Athlačiai 4 d. Lienes.

New York'e tulas vaikas, Stak, nusipirko visokių sprogtančių daiktų del ketvirtos dienos liepos, kad gerai pašaužius. Tarpe tų medgū buvo ir blizganti bomba, kurią vaikiūsus paliko šantėje nesunaudojus minėtoje dienoje. Jo brolis, 9 metų amžiaus, suradęs tą bombą ir paaskvietęs savo draugų aštuonių metų amžiaus, jarche pradėjo ją kalinėti. Bomba sprogo, Stakutį ant vietos užmušė, o jo draugą kaimyną mirčiai sužeidė.

Tai visi atbalsiai patriotinės vėntės.

Jai Geriau Kalėjime.

Tula Margarita Kallagan, 60 metų amžiaus, turėjus kokį reikalą teisme, įžeidė teismū, už ką atsidūrė kelims mėnesiams kalėjime. Vienu advokatas pasigailėjo, nūšje į kalėjimū ir pasiūlė jai patarnauti nereikalūdamas jokio atlyginimo. Bet jis paagiavo ir pasakė, kad kalėjime jai nepalyginamai geriau gyventi, negu kad ji gyvena iki šiol, todėl ji norėtų ir visą savo amžį užbaigti.

Pasirodo, daugelis gyvena ant laivės daug prasčiau, negu kad kaliniai nelaisvėje. Ar tai negalime pasidžiaugti tokia tvarka?

Perkūnija Užmušė Darbininką.

Brooklyne, ant Johnson Ave., Jonas Astepokas dirbo ant stogo. Užėjus alūrai ir perkūnijai, jis bėdė nuo stogo nulipė, bet čia pat trenkė perkūnija ir jį užmušė.

Munšainės AuKa.

Tulas Jonas Mucholovskis, rusas, gerai įsitraukė munšainės ir atgulė arklydėje, kurioje jis per ilgus metus dirbo. Ryte jis rasta negyvas.

Krisdama Tiltu Dalis Sužeidė 9 Žmones.

Palei Coney Islandą jtyko nelaimė. Atidarinėjamo tilto dalis 18 tonų sunkumo, krito ir sužeidė 9 žmones, kurių tarpe buvo du kūdikiai.

Blaivybės Agentai, Apsirengę Baliaus Drabužiais, Suareštavo 75.

Blaivybės agentai, apsirengę baliaus drabužiais, atsilankė ir Japanese Garden, kur buvo susirinkus stambioji buržuazija, ir ten padarė užpuolimą. Tuo tarpu vakarieniavo apie 200 "vožny asabų", iš kurių areštuota apie 75 žmonės, ant kurių statų rasta įvairių gėrimų. Taipgi areštuotas viešbučio gaspadorius ir keturi patarnautojai.

Šituo atsitikimu susijudino visa New Yorko buržuazija. Mat, iki šiol blaivybės agentai nelietė tokių vietų, kur susirinkdavo stambioji buržuazija ir ten visi girtuokliaudavo. Bet dabar jau iškirto šposą ir buržuazijos ramybę sujudino.

Detektyvas Kaltinamas Kaip Užpuolikas.

Detektyvas Warren Thomas, 16 George St., Jamaica, apie savaitę laiko atgal buvo paliuosuotas nuo vietos, o dabar suareštuotas ir pastatytas po 20,000 dol. kaucijos. Jis yra kaltinamas užpuolime 18 d. birželio. Mat, tą dieną keturi ginkluoti plėšikai užpuolė tulą John Pitz, liepė iškelti rankas augstyn ir apiplėšė. Dabar prokuroras kaltina, kad apiplėšime dalyvavo minimas detektyvas, policmanas Joseph Hersch ir du broliai Mango.

Nors detektyvas prie kaltės neprisipažino, jis tvirtino esąs nekaltas, vienok pastatytas po nemaža kaucija. Tai bent tvarkdariai, kurie saugoja publiką nuo piktadarių.

Nepavyko Apsaugos Šėpa Sudraskyti.

Plėšikas, pasiėmęs savo įrankius, įsikraustė laikrodžių kompanijos dirbtuvėh 112 Fulton St., ir pradėjo darbutis, gręžti šėpos duris. Bet nespėjo šėpa sudraskyti, pajūko visus savo įrankius ir pabėgo. Šėpoje buvo \$5,000 vertės laikrodėlių.

Fordukas Apvertė Busą.

New York'e daktaras William B. Giles, 525 W. End Ave., važiavo forduku, kuriuomi sudarė 5th Ave. busui su 35 pasazieriais. Busas apvirto. Daktaras Giles areštuotas ir pastatytas po \$2,500 kaucijos. Visi stebisi šituo atsitikimu, kad fordukas galėjo apversti busą. Įvykusioje nelaimėje yra kaltetas sužeistų.

Apiplėšė Palei Raštines Duris.

American Brick and Tile Co. pasiuntinis Frederick Kohler, 22 metų amžiaus, nešė iš banko \$576. Palei kompanijos raštines duris užpuolė du ginkluoti vyrų ir atėmė iš jo pinigus. Plėšikai nesugauti.

Suaresštavo Čekiją Klustuotojus.

New York'e visokios profesijos žmonij randaši užtektinai ir visi bando padaryti gerą pragyvenimą. Pavyzdžiui, detektyvai susekė ir suareštavo šešis žmones, kurie užsiimdinėjo čekijų klavimū. Jie vartojo Wall St. ir kitų stambinių biznierių vardus ir klavstuvodavo čekius. Taip jiems pavyko išimti iš bankų virš \$30,000.

Vyriausias "mechanikas" to visų darbo esąs Paul Goralsky, 175 West St. Juk ir čekijų klavimū reikia priskaityti prie profesionalio užsiėmimo.

VIETINIAI PRANESIMAI

DARBIEČIAI, Į SUSIRINKIMĄ! Panedėly, 14 d. lienos įvyks Amerikos Darbininkų Partijos Liet. Sekcijos 1-mos kuopos susirinkimas, "Laisvės" svetainėje, 46 Tenu Eyck St. Pradžia 8 val. vakare. Draugai, visi būkite šiame susirinkime. Kaip žinot, jog liko dave neužbaigta reikalū. Reikia nors svki užbaigti. Būkit į pasikirta laika, kad turėtum laiko viską atlikti. Nauji nariai taipgi gali atėiti prisijaukti. V. A. Zaperiackas, Sekr. (165-7)

LIETUVIŠKA BARZDA-SKUTYKLA

Lietuviai ir lietuvaitės, katrie mylite dailiai sudabinti plaukus ir pagrazinti veida, malonėkite atsilankyti į mano barzdasutytėla. Plaukus kerpane pagal kiekvienos vyro reikalavima, patarnaujame kaip galima mandagiau. Malonėkite atsilankyti ir persitikinti mūsų darbuosite užganėdinti. Kainos prieinama. Kazys Degutis, Savininkas. 131 Grand St., kamps Berry St. Brooklyn, N. Y. Tel. Greenpoint 6611.

PRANESIMAI IS KITUR

BUFFALO, N. Y.—A.P.L.A. 25 kuopa rengia puikų pikniką nedėlioj, 20 d. liepos (July), 1924, Satkowskio Parke, City Line. Pradžia 2 val. po pietų. Bus puiki muzika ir įvairių pamarginimų, skanių valgių ir gėrimų. Įžanga tik 25c. Kviečiama visus vietos lietuivus atsilankyti. Važiuojant iš miesto reikia imti karą, No. 6 ir važiuoti kolei veža, išlipus paeiti du bloku ir ten rasit pikniką. Rengėjai. (167-168)

PAJIEŠKOJIMAI

Aš Marijona Pilipaitė pajieškau savo broj Juozą Pilipaitį, seseris Magdalena ir Petronę Pilipaites, ir švogeriū Juozą Bendoraitį ir Jurgį Brumeraitį. Jie visi paeina iš Suvalkų gub., Vilniaus miesto, Staponų kaimo, 23 metai atgal visi gyvenome, Chicagoje. Dabar aš sugrįžau iš Škotijos ir nežinau kur jie randasi. Atsišaukite šiuo adresu: Marijona Pilipaitė, N. Y. 347 1/2 8th St., Brooklyn, N. Y. (167-171)

Pajieškau apsiavedimui moteries arba merginos ne senesės kaip 45 metų, Meldžiu tų atsišaukti, kurios myli gražu gyvenima ir moka gerai šeiminkauti ant ukės. Aš esu našlys 50 metų amžiaus. Turio gražų ukę, 105 akru, netoli nuo Detroit, Mich., iš kur atsilanko kas savaitė lietuvių. Malonėkite prisijūsti savo paveikla sykiu su atsišaukimu. J. Jacobson R.F.D. 2, Richmond, Mich. (166-169)

Pajieškau savo vyro Mikolo Celumbausko, kuris apėjo mane 4 diena gegužės (May), 1924, palikdamas su 3 valais be vieno cento. Paeina iš Suvalkų gubernijos, Kalvarijos pavieto, Pakruopiškų kaimo. Kas patėmyait kur nors tokią ypata, nriolnėkite man pranešti, už ką būsiu labai dėkingas. M. Celumbauskienė 21 Catherine St., Brooklyn, N. Y. (166-171)

PARDAVIMAI

Pasirandavoja didelis, gražus ir šviesus kambarys su visais parankumais vienam arba dviem vyrams. Atsišaukite: 8030-88th Ave., Woodhaven, N. Y. Netoli Forest Parkway stoties, Broadway-Jamaica Line. (165-167)

Pasirandavoja du atskiri kambariai arba vienas del dviejų vyrų. Kambariuose yra visi įtaisymai. Kambariukai kambariai Atsišaukite: J. Meshky 18 Essex St. (Arlington Section), Brooklyn, N. Y. (antrais floors) Mūsų galima tik vakarais. (163-169)

Parsiduoda lietuviška valgykla (restoranas), labai gerų vietų ir biznis išdirbtas per ilgus metus. Prie valgyklos yra keturi kambariai del venimo. Priežastis pardavimo — savininkas išvažiuoja Lietuvon. Atsišaukite greitai, nes pigiau parduosiu. Kreipkitės. 103 Metropolitan Ave., Brooklyn, (164-169)

Parsiduoda Walter player pianas už prieinamą kainą. Turio parduoti greitai. Galima pirkti ant išmokėjimo. Matyti galima vakarais nuo 6 iki 9, nedėliomis per visą dieną. Z. S., 391 So. 5th St., Brooklyn, N.Y. Dvejas trepas į visų po kairė. (166-168)

ANT PARDAVIMO. Vienos šeimos medis namas su visais įtaisymais ir garadžium. Lotas 50 per 100 pėdų. Kaina \$8,700, imokėti reikia \$2,500. Galima matyti vakarais. Schall, 177 Ferry St., Woodhaven, L. I. Tarp Atlantic ir Chichester Ave. (167-168)

Williamsburge padiduoja 3 augstų su sklepu murinis namas: yra storas, rūmai del dviejų šeimynų, mūdytės ir elektra. Vieta tinkama visokiam bizniui, nes štoras neišrandavotas. Kaina labai prieinama. B. A. ZINIS 499 Grand St., Brooklyn, N. Y. Telephone Stagg 3929 (167-172)

Parsiduoda saldinių ir stacionarių krautuvių, vieta gera ir biznis išdirbtas. Kaina \$6,500. Atsišaukite 168 Hope St., Brooklyn, N. Y. (167-174) EKSTRA!

FARMOS IR BEDARBE. Turėdamas tabako farmą nebijosi niekad beiarbės, visada turėsit darbo ir didelį pelną. Darbo bus visiems, didelėms ir mažėms šeimoms ir vasara. Tabakas duoda pelno ir metus nuo \$600 iki \$900. Connecticut valstijoje daugiausia augina tabaką ir daugiausia lietuviai ukininkai ir turtingesni ukininkai negu kitose valstijose. Mes turime keliata šimtu farmų ant pardavimo, o dabar yra geriausias laikas pirkti, nes matai kokia žemė ir kokie jayai auga. Taipgi mes turime ir gyvulių farmų, kurios neta, geresnė mandagiau. Malonėkite atsilankyti ir persitikinti mūsų darbuosite užganėdinti. Kainos prieinama. Kazys Degutis, Savininkas. 131 Grand St., kamps Berry St. Brooklyn, N. Y. Tel. Greenpoint 6611.

Turėdamas tabako farmą nebijosi niekad beiarbės, visada turėsit darbo ir didelį pelną. Darbo bus visiems, didelėms ir mažėms šeimoms ir vasara. Tabakas duoda pelno ir metus nuo \$600 iki \$900. Connecticut valstijoje daugiausia augina tabaką ir daugiausia lietuviai ukininkai ir turtingesni ukininkai negu kitose valstijose. Mes turime keliata šimtu farmų ant pardavimo, o dabar yra geriausias laikas pirkti, nes matai kokia žemė ir kokie jayai auga. Taipgi mes turime ir gyvulių farmų, kurios neta, geresnė mandagiau. Malonėkite atsilankyti ir persitikinti mūsų darbuosite užganėdinti. Kainos prieinama. Kazys Degutis, Savininkas. 131 Grand St., kamps Berry St. Brooklyn, N. Y. Tel. Greenpoint 6611.

SUGEDĖ DANTYS—SUIRUS SVEIKATA. Itegamuioj Dykal. Save darbą gvarantuojame. Talsome ant išmokėsio. DR. H. & J. ZASULY Chirurgai-Dentistai 257 So. 2nd St., Brooklyn, N. Y. (kamps Haveneyer) Antras ofisas: 182 Flatbush Ave.

Brooklyn LABOR LYCEUM DARBININKŲ ISTAIGA. Salės del Ballų, Koncertų, Bažnyčių, Vestuvių, Susirinkimų ir t.t. Puikus stėčius su naujaisiais įtaisymais. Keturiol bolų alleys. KAINOS PRIEINAMOS. 949-959 Willoughby Ave. Tel. 3842 Stagg.

Ar žinot, Kur Galima Gardžiausiai Pavalgyt Brooklyne? Nagi Lietuviškoj Valgykloj LORIMER RESTAURANT 417 LORIMER ST. BROOKLYN, N. Y. "LAISVES" NAME Kas pavalo pas mus syki—pasilekia mūsų kostumeris ant visados. A. VELICKA ir J. SUTKUS Savininkai.

JOSEPH VASTUNAS REAL ESTATE CO. Gerblamiėji, kurie menote pirkti nuosavybę, tai pirmiausiai atsilankykite pas mane ir persitikinkite kas link namų gerumo ir mano prietiki ir teisingu patarvimu. Jau 7 metai, kaip aš užsiimu namų pardavimu ir pirkimu, ir visi užganėdinti pigumu ir teisingu raštų padarymu. Taipgi parduodu visokius biznius ir farmas. J. VASTUNAS Real Estate Co., 138 Union Ave., Brooklyn, N. Y. Telephone Stagg 6294.

Parsiduoda grosernė ir delikatesen krautuvi labai gerų, lietuviams apyventoj vietoj. Biznis išdirbtas per ilgus metus. Priežastis pardavimo — savininkas išvažiuoja Lietuvon. Atsišaukite greitai. 459 Keap St., Brooklyn, N. Y. (162-167)

Parsiduoda saldinių krautuvi gerų vietoj. Prie krautuvi yra du kambariai del gyvenimo. Atsišaukite: 153 Grand St., Brooklyn, N. Y. (164-167)

REIKALINGA

Reikalingas geras bucheris, mokantis visa darba. Geros darbo salygos ir gera užmokestis geram darbininkui. Atsišaukite greitai "Laisvės" ofisan: 46 Ten Syck St., Brooklyn. (163-168)

Telephone Stagg 6534. MOTERYS, TEMYKITE. Lietuvis Plaukų Taisytojas A. MALLYN



Nestle Lanoil, Permanent Wave kurios laiko per 9 mėnesius. Galima ir plauti, nes paskui dar geriau atrodo. Taip pat padarome Water Wave, Marcel Wave, Massage ir plaukus nuadozome. Darbą gvarantuojame. VENUS BARBER SHOP 463 LORIMER STREET, Kamps Grand St. BROOKLYN, N. Y.

Phone Cypress 3980



OSVALDAS KIBURIS Užlaiko Pulkiausią UZEIGA Gaminam geriausius užkandžius, todėl kiekvienam lietuviui yra patogi vieta užėjimui. Atvažiuojusį į East New York, niekuomet neužmirškite atsilankyti pas OSVALDĄ KIBURĮ 858 Glenmore Avenue Brooklyn, N. Y. (East New York)

Ranka Ranką Mazgoja Mes, cigarų darbininkai, gvarandami "Laisvėje" pereiname laike-raštį, todėl "Laisvės" skaitytėjai lietuviai darbininkai, kurie rūkoti, vietoj kasžin kieno cigarus, kur rie niko gero nedaro, o gal savo priėjimui darysite, kad tik savo draugų Naujokų brolij išdirbtus cigarus rūkysite, kadangi ir cigarai labai geri, sumaniai padaryti ir geriausio tabako, gražiai dega, malonus rūkyti ir dumas puikiai kvėpia. Draugai laisviečiai, kurie dar ty cigarų nežinot, tad visur lietuviškose uželgose Restoracijose, Klubuose ir štoruose reikalaukite ir rūkysite visur JONO—JOHNS' CIGAR arba Petro Naujoko po 10 centų cigarų, o rūkant džiaugysitės, kad rukai gerų cigarų Vytauto (Ekstra po 15c). Temyk varda ir paveikla ant bakso. Imant bakasas atsiėma daug pinigų. Cigarus išsiunčiame per paštą į kitus miestus privatiškai ir biznieriams. Adresas: J. & P. NAUJOKŲ CIGARŲ DIRBTUVĖ 221 DIVISION AVENUE BROOKLYN, N. Y. Verta parent brolius darbininkus; ju cigarai labai geri. Agentai visuose miestuose gali užsidirbti ekstra pinigų ir parent darbininkų literatūrą.

JOSEPH VASTUNAS REAL ESTATE CO. Gerblamiėji, kurie menote pirkti nuosavybę, tai pirmiausiai atsilankykite pas mane ir persitikinkite kas link namų gerumo ir mano prietiki ir teisingu patarvimu. Jau 7 metai, kaip aš užsiimu namų pardavimu ir pirkimu, ir visi užganėdinti pigumu ir teisingu raštų padarymu. Taipgi parduodu visokius biznius ir farmas. J. VASTUNAS Real Estate Co., 138 Union Ave., Brooklyn, N. Y. Telephone Stagg 6294.

Telephone Stagg 3523. Jei nori, kad paveiklas jums ir kitiems patiktų, tai atėik pas mane nusifotografuoti. RAPOLAS KRUCAS FOTOGRAFAS 499 GRAND STREET Kamps Union Ave. BROOKLYN, N. Y.

Telephone Stagg 0783-J. J. LEVANDASUKAS GRABORIUS 107 UNION AVENUE BROOKLYN, N. Y.

Telephone Main 0759. LIETUVIS FOTOGRAFAS IR MALIORIUS Nufotografuoja ir namalevoja visokius paveiklus (vairiomis spalvomis. Atsaulina senus ir kraujuvus ir sudaro su amerikoniškais. Darbą atlieka gerai ir pigiai. Kreipkitės šiuo adresu: JONAS STOKES 178 Bridge St., C. Brooklyn, N. Y.

PROGA DEL VISU. Išgykit sau namą per mūsų prirodymą, visuomet gausite kaip kitur, nepaisant kokioj daly miesto, nes mes susitame didžiausiom korporacijom. Turime namų pardavimui visose dalyse miesto. Taipgi mes parluodam ūkes ir lotus, nežirdint kokioj valstijoj norėtumėt. Sutaision visokius dokumentus ant namų. Kas perka per mus, užtikrinam Title Guarantee. Kompanija kuotelsiausia. Parduodame visokius biznius visose dalyse miesto. Norinti įsigyti biznį, kreipkitės pas mus. Darome sutartis del namų statymo ir duodam mortimū su geriausiu patarnavimu. Savo pirkejan visokius patarnimus veltui.

A. M. BALCHUNAS REALTY COMPANY & NOTARY PU MAIN OFFICE 465 LORIMER STREET Telephone Stagg 6533 Branch Office: 131 GRAND STREET Ofiso valandos: nuo 8:30 ryte iki vėlai vak. Tel. Greenpoint 6611

B. A. ZINIS REALTY CO. and BUILDERS. Turio 14 metų praktikos pardavimo nuosavybių, nes esu buvęs daves už kelia milijonus vertės. Gabiausias lietuvis agentas Brooklyn, esu išlaikęs 3 egzamenus. Per mokslą, gabumą įgijau kaip Kas pas mus gauna tai, ko nori, būdavo arba vieta. Visas aprūpinam la. Visas turim ant pato. Turime ant pato, vimo keturiuose ofisuose apie 5 tūkstančius namų. Brooklyn, Bushwick, Manhattan, Greenpoint, Cambridge, Flatbush, Manhattan, Arth, Flatbush, Manhattan, Arlington, East New York, reiss Hill, East New York, ke, Woodhaven, Flomond Hill, Oast, Queens, Jamaica, Halles, Queens, ir Floral Park. Taipgi turime ant pato davimo visokių farmų. Parduodam namus, mažu įnešimu, mokant \$200.00. Randavojame pas mus, krautuvių, dalybūves, kambarius ir t.t. Padarome Real Estate dokumentus su palludjimu Notary Public. Inšuriname nuo ugnies ir gyvasties. Skoliname pinigus ant 1-2 mortiečių B. A. ZINIS REALTY CO. and BUILDERS OFISAI: 499 Grand St., Cor. Union Ave., Brooklyn, N. Y. Telephone Stagg 6534 420 Lorimer St., Brooklyn, N. Y. Telephone Jamaica 3417 20 Oceanview Ave., Jamaica, L. I. Telephone 4660 468 Fulton St., Cor. 168 St., Jamaica, L. I. - Tel. Jamaica 4660